<sup>2</sup> [S. Aug. Ep. 187. q. 1. li. 66a. F. G.]

<sup>3</sup> 1 Cor. ii. 8.      <sup>4</sup> John iii. 13.

BOOK V.  
Ch. IV. 2.  
by the  
union of  
his flesh  
with Deity.

he is the Son of God; secondly, in that his human nature hath had the honour of union with Deity bestowed upon it; thirdly, in that by means thereof sundry eminent graces have flowed as effects from Deity into that nature which is coupled with it. On Christ therefore there is bestowed the gift of eternal generation, the gift of union, and the gift of unction.

[2.] By the gift of eternal generation Christ hath received of the Father one and in number the selfsame substance<sup>1</sup>, which the Father hath of himself unreceived from any other. For every *beginning*<sup>2</sup> is a *Father* unto that which cometh of it; and every *offspring* is a *Son* unto that out of which it groweth. Seeing therefore the Father alone is originally<sup>3</sup> that Deity which Christ originally<sup>4</sup> is not, (for Christ is God by being of God<sup>5</sup>, light by issuing out of light<sup>6</sup>.) it followeth hereupon that whatsoever Christ hath common unto him with his heavenly Father<sup>7</sup>, the same of necessity must be *given* him,

<sup>1</sup> "Nativitas Dei non potest non  
"nam ex qua producta est tenere  
"naturam. Neque enim aliud quam  
"Deus subsistit qui non aliunde  
"quam ex Deo Deus subsistit." Aug. de  
"Hilar. de Trin. lib. v. [§ 35.] "Cum  
"sit gloria, sempiternitate, virtute,  
"regno, potestate, hoc quod Pater  
"est, omnia tamen hæc non sine  
"auctore sicut Pater, sed ex Patre  
"tanquam Filius sine initio et æqua-  
"lis habet." Rufin. in Symb.  
"Apost. cap. 9. [ad calcem Cypri  
"Fili, p. 19.] "Filius aliunde non  
"deducto, sed de substantia Patris, ...  
"omnem a Patre consecutum potes-  
"tatem." Tertull. contra Prax. [c. 4.]  
"Ephes. lib. 15. *αὐτὸν ἀποπέ-  
"σει.* [So the Vulgate. "Om-  
"nia Paternitas." Tertull. contra  
"Prax. c. 8. "Omnia origo parens  
"est, et omne quod ex origine pro-  
"ferretur, progenies est: multo ma-  
"gis Sermo Dei, qui etiam proprie  
"nomen illi accepit."]  
"Jac. I. 17. Pater Iamnisum, Υἱὸς  
"αὐτοῦ ἐστὶν Ἐλεῖθερος Βαβαῖος. Pachym.  
(of C. P. 1342-1368.) in Dionys. de  
"cont. Hierar. cap. 1. [ed. Corder. I.  
"p. 10.] Pater est principium totius  
"divinitatis, quia ipse a nullo est.  
"Non enim habet de quo procedat,  
"sed ab eo et Filius est genitus et  
"Spiritus Sanctus procedit. Aug. de  
"Trinit. lib. iv. cap. 20. [i. viii. 829.]  
"Hinc Christus dictatus loco nomen  
"ubique Patris usurpat, quia Pater  
"nimirum est *ἄρχη ἀρχῆς*. [vid.  
"Dionys. Areop. de Divinis Nomi-  
"nibus, c. ii. § 7.]  
"Pater tota substantia est, Fi-  
"lius vero derivatus totius et propa-  
"gatio." Tertull. contra Prax. [c. 9.]  
"Quod enim Deus est, ex Deo  
"est." Hilar. de Trin. lib. v.  
"[§ 39.] "Nihil nisi natum habet  
"Filius." Hilar. de Trin. lib. iv.  
"[§ 10.]  
"Ἀναίσχυρος εἶναι θεῶν. Heb. i. 3.  
"Ἐκείνῳ ἀρχὴν τῆς τοῦ κτιστοῦ οὐρα-  
"νίου ἀναίσειον—ἀναίσειον—ἰσχυρῶς  
"ἄλλοις. Sap. vii. 25, 26.  
"Nihil in se diversum ac dissi-  
"mille habent natus et generans."  
"Neque rursum dissimilis esse  
"possit natus et generans." Hilar.  
"de Syn. advers. Arian. [§ 22.] "In  
"Trinitate alius atque alius, non  
"aliud atque aliud." Vincent. Lit.  
"cont. Hierar. cap. 1. [in Bibl. Patr. Colon. iv.  
"242. b.]